
Contacto

Teléfono 965583001

Dirección Postal

Bonaires, 12

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de
ingeniería civil
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 660.634,24 EUR.
Importe 799.367,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 660.634,24 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 592/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:22 horas.

Proyecto básico y ejecutivo de reurbanización y supresión de barreras arquitectónicas mediante
pavimentación con plataforma única de Avenida Fontilles y Calle Sant Antoni.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La aplicación de la modalidad simplificada exige la concurrencia de dos circunstancias
objetivas, que deben darse con carácter acumulativo: a) Que su valor estimado sea igual o inferior a 2.000.000 de euros en el
caso de contratos de obras, y en el caso de contratos de suministro y de servicios, que su valor estimado sea igual o inferior a
100.000 euros. b) Que entre los criterios de adjudicacion previstos en el pliego no haya ninguno evaluable mediante juicio de
valor o, de haberlos, su ponderacion no supere el veinticinco por ciento del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por
objeto prestaciones de caracter intelectual, como los servicios de ingenieria y arquitectura, en que su ponderacion no podra
superar el cuarenta y cinco por ciento del total

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eEC9kNt0OZ1%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Orba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Noox35DQrYcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eEC9kNt0OZ1%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Noox35DQrYcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ajuntament d'Orba

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica y económica

Lugar

Ajuntament d'Orba

Dirección Postal

Bonaire 12
(03790) Orba España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 13:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa y criterios
dependientes de un juicio de valor

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Orba
Sitio Web https://orba.sedelectronica.es/inf o.0

Dirección Postal

Bonaires, 12
(07090) Orba España

Dirección de Visita

Bonaire 12
(03790) Orba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Orba

Dirección Postal

Bonaires, 12
(07090) Orba España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Orba

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 23:50

Dirección Postal

Bonaires, 12
(07090) Orba España

Fax 965091075
Correo Electrónico gestionjuridica@orba.es

(07090) Orba España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://orba.sedelectronica.es/info.0


Dirección Postal

Bonaire 12
(03790) Orba España

El día 28/08/2024 a las 13:30 horas
Apertura oferta y documentación cuantificable
automáticamente

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Proyecto básico y ejecutivo de reurbanización y supresión de barreras arquitectónicas
mediante pavimentación con plataforma única de Avenida Fontilles y Calle Sant Antoni.

Descripción del procedimiento
El objeto del presente proyecto básico y de ejecución es definir las dimensiones de los diferentes elementos que componen las
calles, zonas peatonales, zonas verdes y características de los materiales necesarios para la ejecución del `Proyecto básico y
ejecutivo de reurbanización y supresión de barreras arquitectónicas mediante pavimentación con plataforma única de Av.
Fontilles y C/ Sant Antoni.
Valor estimado del contrato 660.634,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 799.367,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 660.634,24 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

G4-3-Con firmes de mezclas bituminosas.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar, ausencia de prohibiciones

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Falseamiento de la competencia

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Solvencia técnica conforme la cláusula 11 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Solvencia económica y financiera según la clausula 11 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción Apertura de documentación administrativa y criterios sometidos a un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura sobre B
Descripción Oferta económica y documentación evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción del término de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Correo Electrónico secretaria@orba.es

Dirección Postal

Bonaire 12
(03790) Orba España

: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Orba
Sitio Web https://orba.sedelectronica.es/info.0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013897923 |  2024-000836868 | Wed, 31 Jul 2024 14:22:45:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39004910850817138043773955982117793354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://orba.sedelectronica.es/info.0

